MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 198, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 8, de
10/05/2017 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 91, de 15/05/2017, Seção 1, página 23,
resolve:

I – CONCEDER Abono de Permanência a servidora MARIA AUXILIADORA DIAS COELHO, matrícula
SIAPE nº 275640, ocupante do cargo de Odontóloga,  equivalente ao valor da sua contribuição
previdenciária até completar as exigências para aposentadoria compulsória, nos termos do Art. 40,
§1º, a, da ConsƟtuição Federal, com redação dada pelas Emendas ConsƟtucionais nº 41/2003 e nº
20/1998.

II – Os efeitos financeiros desta Portaria retroagirão a 08 de abril de 2016, nos termos do arƟgo 40,
§ 1º, III, “a” da ConsƟtuição Federal, com redação dada pelas Emendas ConsƟtucionais nº 41/2003
e nº 20/1998..

ANA KAROLINA PEREIRA GOMES
Diretora de Gestão de Pessoas- Em exercício

		2017-11-07T20:35:56-0300
	ANA KAROLINA PEREIRA GOMES